[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2021 г. №133
О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Моркинского муниципального района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности в Моркинском муниципальном районе

Руководствуясь статьей 2 Закона Республики Марий Эл от 28.02.2021 г. №4-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл», Администрация Моркинского муниципального района                      п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Моркинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в Моркинском муниципальном районе, утвержденный постановлением Администрации Моркинского муниципального района от 02.11.2015 г. №843 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Моркинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в Моркинском муниципальном районе», следующие изменения:

- пункт 1.5 изложить в новой редакции:

«1.5. Оценка регулирующего воздействия не проводится в отношении: проектов муниципальных актов Собрания депутатов Моркинского муниципального района устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; проектов муниципальных актов  Собрания депутатов Моркинского муниципального района, регулирующих бюджетные правоотношения; проектов муниципальных актов Собрания депутатов Моркинского муниципального района в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в разделе Администрации Моркинского муниципального района

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                    на  заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района  Тихонову А. М.
       Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                       А. Н. Голубков